

ZÁPISNICA
zo druhého zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Gruzovce
konaného dňa 09.06.2017

Prítomní : podľa prezenčnej listiny
Ospravedlnení: p. D.Švec. 
Martin Petík, starosta obce
Poslanci OZ
Ing. Petrovčinová, zapisovateľ
Overovatelia: p. Kunáš p. Mican
Hostia: 

Navrhovaný program zasadnutia :
PROGRAM:

·             Otvorenie
· Návrh na zapisovateľa a overovateľov zápisnice
· Interpelácia poslancov
· Rekapitulácia plnenia úloh z predošlého zasadnutia zastupiteľstva
· Predloženie zmlúv, účtov a faktúr
· Správa o výsledkoch finančnej kontroly za 1. polrok 2017 v obci Gruzovce
· Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Gruzovce na 2. polrok 2017
· Odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu obce Gruzovce za rok 2016
· Schválenie záverečného účtu obce Gruzovce za rok 2016
· Informácia starostu obce o aktuálnych úlohách obce
· Najbližšie plány
· Rôzne
· Diskusia
· Záver

      Rokovanie otvoril starosta obce, Martin Petík, privítal všetkých prítomných.
bodu :  1/ Návrh zapisovateľa a overovateľov zápisnice                      
Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.
schválilo zapisovateľa zápisnice p. Ing. M. Petrovčinovú a overovateľov zápisnice p.J. Micana   a p. S. Kunáša
	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	3
	p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, ,S. Kunáš 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	2
	P. Švec,p. Tkáč



k bodu :  2/ Schválenie programu tretieho zasadnutia
Obecné zastupiteľstvo obce Gruzovce podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. schválilo program rokovania bez zmien a doplnkov

	 Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	4
	p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, P. Švec,p. Tkáč 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	1
	p. Kunáš


K bodu :  3/ Interpelácia poslancov.Starostu obce Gruzovce neinterpeloval žiadny poslanec.
K bodu :  4/ Rekapitulácia plnenia úloh z predošlého zastupiteľstva
Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach bolo oboznámené starostom obce Martinom Petíkom o plnení úloh z predošlého zastupiteľstva a konštatovalo, že boli splnené všetky úlohy z predošlého zastupiteľstva. 
K bodu: 5/ Predloženie zmlúv a predloženie faktúr a stav na účtoch ku dňu zasadnutia
Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach konštatovalo že starosta obce predložil všetky faktúry, zmluvy a stav na účtoch ku dňu zasadnutia.
K bodu 6: Správa o výsledkoch finančnej kontroly za 1. polrok 2017 v obci Gruzovce Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach zobralo na vedomie správu o výsledkoch finančnej kontroly za 1. polrok 2017 v obci GruzovceK bodu 7: Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Gruzovce na 2. polrok 2017. Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach zobralo na vedomie návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Gruzovce na 2. polrok 2017 a schválilo Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Gruzovce na 2. polrok 2017
	Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	3
	p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, ,S. Kunáš 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	2
	P. Švec,p. Tkáč


K bodu 8: Odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu obce Gruzovce za rok 2016Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach zobralo na vedomie odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu obce Gruzovce za rok 2016 a schválilo ZÚ a celoročné hospodárenie obce za rok 2016 s výhradou .Na účte chýba dotácia z úradu vlády vo výške 6400 EUR, ktorá je v štádiu riešenia
	Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	3
	p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, ,S. Kunáš 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	2
	P. Švec,p. Tkáč



K bodu 9: Schválenie záverečného účtu obce Gruzovce za rok 2016. Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach zobralo na vedomie záverečný účet obce Gruzovce za rok 2016 a schválilo záverečný účet obce Gruzovce za rok 2016 s výhradou

[bookmark: _GoBack]
	Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	3
	p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, ,S. Kunáš 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	2
	P. Švec,p. Tkáč


K bodu 10 Informácia starostu obce o aktuálnych úlohách obce 
Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach bolo oboznámené starostom obce vládnom audite a 
Konštatovalo, že poslancom a starostovi obce boli pri preberaní obecného úradu zatajené závažné skutočnosti. Bola zatajená dotácia vo výške 6400 EUR, úver vo výške 12584 EUR. Ďalej konštatuje, že obec si splnila všetky povinnosti. Vyzývala bývalého štatutárneho zástupcu obce, aby podal vysvetlenie, dala podnet na prešetrenie, kontaktovala MF SR a využila všetky právne úkony, na odvolanie ( krajskú prokuratúru, generálnu prokuratúru ). V odvolaní zo dňa 24.09.2015 obec podala sťažnosť či nebol porušený zákon o rozpočtových pravidlách verejnej správy. Prokurátor túto sťažnosť zamietol. Preto OZ v Gruzovciach nesúhlasí s rozhodnutím vládneho auditu z dôvodu, že prokurátor zamietol sťažnosť s tým, že nebol porušený zákon o rozpočtových pravidlách verejnej správy. Ďalej konštatuje, že obec nemohla ušetriť 6400 EUR od 15.12.2014 do 31.03.2015. Konštatuje, že obec mala, tak hospodáriť, aby na konci volebného obdobia na obecnom účte ostalo na odstupné a vyrovnanie záväzkov a tieto záväzky nevyrovnať z dotácie a schválilo 
odvolanie a všetky právne, ktoré starosta obce Gruzovce podnikol a podnikne.  
    
	Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	3
	p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, ,S. Kunáš 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	2
	P. Švec,p. Tkáč


K bodu 11: Informácia starostu obce o aktuálnych úlohách obce
Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach bolo oboznámené starostom obce Martinom Petíkom, že treba ešte vymeniť dve okná na KD. OZ bolo oboznámené so cenovými ponukami na túto výmenu. Ďalej starosta obce oboznámil poslancov o kontaktovaní požiarneho technika pre obec Gruzovce, ktorý má mzdovú požiadavku 36 EUR za mesiac. Starosta obce informoval o nutnosti vymaľovania a opravenia stĺpov verejného osvetlenia, nutnosti nasedenia zábradlia na moste pri kostole a minimálnych úprav ohľadne vymývania vodou tohto mosta. OZ v Gruzovciach bolo oboznámené, že sa opäť pripravuje výlet do Maďarska a konštatovalo,
aby starosta obce rokoval o nižšej mzde alebo hľadal iného požiarneho technika. Ďalej konštatuje, že z dôvodu rozhodnutia vládneho auditu, tieto plány sa nemusia uskutočniť a schválilo všetky body v uznesení č.24/2014 a bola vybraná vybratá firma DORPOL s.c. , ktorá dala najnižšiu ponuku.
	Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	3
	p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, ,S. Kunáš 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	2
	P. Švec,p. Tkáč



K bodu 12: Rôzne. Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach bolo oboznámene s končenou inventarizáciou a správou o inventarizácii. Zobralo na vedomie rozpočtové opatrenie a schválilo 1. rozpočtové opatrenie
    
	Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	3
	p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, ,S. Kunáš 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	2
	P. Švec,p. Tkáč



K bodu: 13/ Diskusia. V diskusii vystúpil starosta obce a informoval o potrebe zníženia nákladov na energie. Obecné zastupiteľstvo v Gruzovciach bolo oboznámene
o požiadavke obce voči VSD na výmenu ističov, čím sa znížia náklady na elektrickú energiu. Ďalej starosta oboznámil, že výrazne sa znížila spotreba plynu a tým obec ušetrila finančné prostriedky. OZ zobralo na vedomie, že je nutné podpísať novú zmluvu o pripojení VSD a.s. a schválilo podpísanie novej zmluvy s VSD a s výmenou ističov
     
	Hlasovanie
	Počet
	Mená poslancov

	Za :
	3
	p. Mican, p. Ing. Petrovčinová, ,S. Kunáš 

	Proti :
	0
	

	Zdržal :
	0
	

	Neprítomní :
	2
	P. Švec,p. Tkáč



                         



Po vyčerpaní programu starosta obce rokovanie ukončil.
V Gruzovciach, dňa  09.06.2017
Zapísal : p. Ing. Petrovčinová
Overovatelia zápisnice : p. Mican, p. Kunáš
                                       

                             

                                               Martin Petík, BBA.
							      starosta obce





